
 

          Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio 
tecnico 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 47 del 17/06/2019 
 
 
Oggetto: “Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” di Sassofeltrio.                
                Liquidazione arch. Claudia Marini. 
               CUP:G52I18000060006 – CIG:Z6128296B8 
 

Il responsabile del Settore Tecnico  
 
Dato atto che: 
-  il Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2019 della Regione Marche si attua anche per il tramite 
del Gruppo di Azione Locale (GAL)  Montefeltro che ha previsto il finanziamento di programmi 
di sviluppo del territorio dei comuni di riferimento; 
- Il GAL Montefeltro ha previsto la promozione di Progetti Integrati Locale (PIL), tra i quali il 
PIL n. 4 comprende i Comuni di Macerata Feltria (capofila), Mercatino Conca, Monte Cerignone, 
Monte Grimano Terme, Sassofeltrio, Monte Copiolo e Pietrarubbia che sono tenuti a sviluppare 
progetti integrati e coordinati tra loro, anche con la partecipazione di soggetti privati; 
   
Considerato che: 
- il Comune di Sassofeltrio, in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2019-2021, 
disposta con D.C.C. n. 12 del 02/04/2019, ha stabilito di procedere al finanziamento 
dell’intervento di “Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” di 
Sassofeltrio” per un importo di € 37.000,00 IVA compresa; 
- con delibera di G.C. n.19 del 02/04/2019 è stata disposta l’approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021 con le quali sono state assegnate al Servizio LL.PP. e Patrimonio le risorse 
per procedere alla realizzazione dell’intervento; 
 
Vista la Determinazione n.  27 del 24/04/2019 con la quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 31 
comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e della consultazione delle “Linee guida attuative del nuovo Codice 
degli Appalti per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e l’ingegneria”, l’incarico 
professionale per la ““Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” di 
Sassofeltrio” all’Arch. Claudia Marini con studio in Via Garibaldi n. 32 di Urbania (PU) iscritta 
all’ordine degli architetti della Provincia Pesaro e Urbino con il n. 209, P. IVA 021485604, C.F. 
MRNCLD60R65L498Y, per un importo complessivo pari ad € 3.565,00,  oltre all’ iva e contributo 
integrativo di legge (4% su onorario); 
 
Dato atto che con medesima determinazione n. 27 del 24/04/2019 è stata impegnata la somma 
complessiva pari ad € 3.565,00,  oltre IVA e c.p., necessaria per il perfezionamento 
dell’affidamento del servizio di cui trattasi, al capitolo di spesa n. 2740 previsto nel bilancio di 
previsione 2019 per la “Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” di 
Sassofeltrio”; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 31 del 04/05/2019 di approvazione del progetto definitivo di 
“Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio 
tecnico 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

Vista la fattura n. 6 del 05/06/2019 di € 1000,01, emessa dall’Arch. Claudia Marini  per la stesura del 
progetto definitivo relativo alla “Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la “Rocca” 
di Sassofeltrio”; 
 
Rilevato che la somma trova copertura sul capitolo 2740 del B.P. del corrente anno;     
 
Riconosciuta la regolarità e la conformità delle prestazioni in essa indicate a quanto è stato 
effettivamente pattuito; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione, in favore dell’Arch. Claudia Marini, di tale 
documento di spesa relativo alla stesura del progetto definitivo, come previsto dal disciplinare di 
incarico approvato con determina n. 27 del 24/04/2019;  
 
Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1.  di liquidare all’Arch. Claudia Marini, per la stesura del progetto definitivo, la fattura n. 6 del 05/06/2019 

di € 1000,01; 
 
2.  di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà il relativo mandato di pagamento con 

imputazione delle somme sul capitolo 2740 del B.P.  del corrente esercizio. 
 
 Il Responsabile del Settore Tecnico                                      
                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli            

 
 

    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
 

Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 


